



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Spotkanie naocznych świadków historii

Wojciech Jankowiak, Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego wziął udział posiedzeniu Plenarnym Wielkopolskiego Zarządu Wojewódzkiego Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych w Poznaniu. W jego trakcie wręczył Odznakę Honorową „Za Zasługi dla Województwa Wielkopolskiego” Romanowi Grzebelowi, a sam odznaczony został Komandorią Kombatanckiego Krzyża Pamięci „Semper Memores Erimus”.

Podczas spotkania, które odbyło się 19 października w Domu Żołnierza w Poznaniu, Wicemarszałek podziękował wojewódzkim władzom Związku Kombatantów RP za całokształt działań na rzecz upowszechniania historii, w tym utrwalanie wspomnień związanych z II wojną światową. – Dzięki realizowanym przez Państwa wydawnictwom, spotkaniom, pracy i zaangażowaniu dostrzegane i zachowywane w zbiorowej pamięci są losy osób, które zmagać się musiały na przykład z trudną wojenną rzeczywistością. To godne najwyższego uznania – mówił Wojciech Jankowiak.

Zarząd Województwa Wielkopolskiego na wniosek Wiceprezesa Zarządu Wojewódzkiego ZKiBWP Mariusza Mikołajewskiego nadał Odznakę Honorową „Za Zasługi dla Województwa Wielkopolskiego” Romanowi Grzebelowi, przedsiębiorcy i popularyzatorowi historii z powiatu złotowskiego. Roman Grzebel w latach 2007-2010 był ekspertem finansowym oceniającym projekty w Instytucie Paliw i Energii Odnawialnej w Warszawie. Następnie w latach 2010-2015 był ekspertem finansowym w Ministerstwie Gospodarki w dziedzinie Energii Odnawialnej w zakresie funduszy pomocowych. W okresie programowania unijnego 2007-2013, 2014-2020 i 2021-2027 był i jest ekspertem finansowym oceniającym projekty dla samorządów terytorialnych. Jako ekspert finansowy w Ministerstwie Gospodarki brał udział przy ocenie największych projektów inwestycyjnych w zakresie OZE. Był też między innymi radnym Gminy Tarnówka.

Odznakę Romanowi Grzebelowi wręczył Wicemarszałek Jankowiak, który również został uhonorowany wyróżnieniem. Z rąk Wiceprezesa Mariusza Mikołajewskiego otrzymał bowiem Komandorię Kombatanckiego Krzyża Pamięci „Semper Memores Erimus” („Zawsze będziemy pamiętać”) przyznaną, jak napisano w uzasadnieniu, za „zasługi w krzewieniu pamięci o bohaterskich czynach w walce o niepodległość naszej Ojczyzny”.

Wśród gości posiedzenia był między innymi płk Czesław Lewandowski – prezes Zarządu Głównego ZKiBWP w Warszawie, powstaniec warszawski i więzień obozu koncentracyjnego KL Stutthof.







Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie